Pulso Simeone diu proceres ambigui haesere, quemnam rerum summae praeficerent? Ea de re ad Sigismundum quoque Transilvaniae per id adhuc tempus principem et Turcarum imperatoris patrocinio innitentem scripsere, precantes, ne sibi apud eum Turcarumque imperatorum fraudi conspiratione Simeonem provincia exclusissent a dominatuque reiecissent; imo daret operam Sigismundus, ut apud Turcarum imperatorem precum adiutor esset, ad creandumque novum vaivodam unasecum vires et consilium conferret, ad quem nempe consentiente una omnium mente et voluntate Transalpiniae provinciae deferretur imperium; fore enim id et ad inclumitatem provinciae diuturnius, si volentibus moderatus princeps daretur, quam invitis tyrannus obtruderetur, et ad tollendam perpetuam dissensionem leniendasque miserae plebis afflictiones imprimis conducibile. Verum Sigismundus in dubia adhuc Transilvaniae possessione ac tanquam in bivio haerens, nec consilio nec armis nec favore et apud neutrum caesarem suffragiis Valachorum petitionem adjuvit. Nam cum Germanum hostem vultu prae se ferret, tamen amicum in animo habebat, seque totum illius patrocinio addictum habebat, Turcam contra, quem amicum simulabat, eundem inimicum corde aspernabatur. Ita neutri apertus,

¹⁾ = vamă. Nota lui Szilágyi.

malebat simulatione et dissimulatione rem tegere, quam ex dubio manifestum se hostem vel amicum alterutri eorum facere. Quae causa fuit, cur Valachorum postulatis nihil ad rem responderet. Ergo Transalpini cum tribus amplius mensibus absque principe clavum regiminis ipsi sustentassent, tandem Sigismundo emigrante, Transilvaniaque in potestatem Rodolphi redacta, Radul a Basta Transalpinis volentibus datus est, iis omnino [povestirea se întrerupe aci, în josul paginei] ¹⁾. (Ciornă scrisă de Sz.)²⁾.

1603.

CVI.

21. Martie. Au adus din Țara-Românească la locuința lui 1603
Basta 13 steaguri ³⁾. Martie
21

CVII.

9. die May. Misit Basta litteras ad Radulem vajdam ^{*}), ut 1603
cum universis suis copiis quas haberet, in Transylvaniam veniret ^{Mai 9}
adversus Moysem ^{*}); sed ille tantum abest, ut veniret, ut etiam
potius cum Turca ^{**}) pacem facere conaretur. Postea profectus
ad eum est cum mandatis Stanislaus Krakker, et vix ipse tandem
aliquid effecit. Primum Radul dixit, ut alterum mandatum expec-
taret ab Georgio Basta.

Halmágyi István servitor vajdae in Valachia.

Quidam fideles Caesari Rudolpho, scribunt nomine Aloysii Radebradi litteras ad judicem Coronensem et ad Bedae István, Siculorum capitaneum post Imech Mihály in hunc modum: Fugerunt ex castris nostris 30 milites Ungari equites, servituri apud Moysem Zekel, igitur capiatis eos, una cum Halmágyi István eorum duce. Judex suspicione ductus, falsas esse litteras, voluit mittere in Valachiam, ad videndum, quis dedisset illas litteras. Sed etiam secundo scriptis litteris, tandem aliquot ex iis comprehenderunt, et miserunt Segesvarum et interfecti sunt. Postea Halmágyi István missus est a quibusdam e nobilitate Ungara et Coronensibus non-